
FICHE D’INSCRIPTION 2024-2025
IWA   LES COURS DE MUSIQUE ET DANSE

L’ÉLÈVE

nom : prénom : né.e le :

adresse :

mail : tel. :

représentant.e légal.e pour élève mineur :

ancien.ne adhérent.e : oui / non 

LES COURS DE MUSIQUE
ÉVEIL MUSICAL 6-9 ANS mardi 17h15-18h15 260€ tarif plein 195€ tarif réduit

PERCUSSIONS, CHANTS 
AFRO-CUBAINS TOUS NIVEAUX

mardi 19h-20h 300€ tarif plein 225€ tarif réduit

PERCUSSIONS SAMBA REGGAE 
DÉBUTANT

mardi 18h30-19h30 300€ tarif plein 225€ tarif réduit

SAMBÉGUÉ AVANCÉ mardi 20h30-22h 350€ tarif plein 265€ tarif réduit

ATELIER ETHNOJAZZ AVANCÉ jeudi 19h-20h30 350€ tarif plein 265€ tarif réduit

ATELIER AFROBEAT AVANCÉ jeudi 20h30-22h 350€ tarif plein 265€ tarif réduit

30min : 
lundi ou mardi 

600€ tarif plein 480€ tarif réduit

COURS SEMI-COLLECTIF 
TOUS NIVEAUX - DE 2 À 4 PERSONNES

45min : 
lundi ou mardi

440€ tarif plein 355€ tarif réduit

choisissez votre cours et le tarif vous correspondant !

LES COURS DE DANSE

ÉVEIL À LA DANSE 6-9 ANS mardi 18h-19h 260€ tarif plein 195€ tarif réduit

DANSES AFRICAINES 9-12 ANS mercredi 17h45-18h45 260€ tarif plein 195€ tarif réduit

AFRODANCE 12-16 ANS lundi 18h-19h 260€ tarif plein 195€ tarif réduit

DANCEHALL TOUS NIVEAUX mardi 19h-20h 260€ tarif plein 195€ tarif réduit

AFRODANCE DÉBUTANT lundi 19h-20h 260€ tarif plein 195€ tarif réduit

AFRODANCE INTERMÉDIAIRE lundi 20h-21h 260€ tarif plein 195€ tarif réduit

AFRODANCE INTERMÉDIAIRE mardi 20h-21h 260€ tarif plein 195€ tarif réduit

choisissez votre cours et le tarif vous correspondant !

AFRODANCE DÉBUTANT jeudi 19h-20h 260€ tarif plein 195€ tarif réduit

AFRODANCE AVANCÉ mercredi 19h-20h 260€ tarif plein 195€ tarif réduit

AFRODANCE CREW SUR AUDITION mercredi 20h-21h30 350€ tarif plein 265€ tarif réduit

HEELS LADY STYLING TOUS NIVEAUX jeudi 20h-21h 260€ tarif plein 195€ tarif réduit

DANSES MANDINGUES TOUS NIVEAUX mercredi 19h-20h30 380€ tarif plein 285€ tarif réduit

DANSE SABAR TOUS NIVEAUX mercredi 20h30-22h 380€ tarif plein 285€ tarif réduit

à l’occasion, souhaitez-vous rejoindre l’équipe bénévole IWA : oui / non

AFRO STREET TOUS NIVEAUX jeudi 19h-20h 260€ tarif plein 195€ tarif réduit

DANSES AFRICAINES TOUS NIVEAUX lundi 20h30-21h30 260€ tarif plein 195€ tarif réduit

CHŒUR POLYPHONIQUE AFRO
TOUS NIVEAUX

lundi 20h-21h30 190€ tarif plein 145€ tarif réduit

•

COURS PARTICULIER TOUS NIVEAUX

PERCUSSIONS SAMBA REGGAE 
INTERMÉDIAIRE

mardi 19h30-20h30 300€ tarif plein 225€ tarif réduit

instrument choisi :

instrument choisi :

L’ensemble des cours se déroulent en centre-ville de Brest. Nous contacter pour davantage d’informations.



• Validation de votre inscription à la réception de cette fiche d’inscription complétée, datée, signée et accompagnée du règlement, déposés ou 
envoyés par voie postale au bureau de l’association : IWA, 17 rue Emile Souvestre, 29200 Brest

• Le règlement se fait par espèces, chèques bancaire (à l’ordre d’IWA), chèques-vacances ANCV ou carte bancaire au bureau de l’association.

• Le Pass Culture est éligible au règlement des cours, n’hésitez pas à nous contacter. 

• Rapprochez vous de votre Comité Social Economique (Comité d’Entreprise), celui-ci peut prendre en charge tout ou partie de votre inscription. 

• Chèques vacances et chèques sport acceptés pour le règlement de tout ou partie de votre inscription.

• Paiement de deux à cinq versements possibles par chèque (voir conditions ci-dessous).

• Début des cours : semaine du 16 septembre 2024 / Fin des cours : semaine du 16 juin 2025

LES MODALITÉS D’INSCRIPTION & DE RÈGLEMENT

Chaque pratiquant.e peut bénéficier d’un cours d’essai gratuit (pour 
2 activités différentes maximum) lors de ses deux premières semaines 
d’activités. Passé cette période d’essai, les droits d’inscription 
(adhésion, gestion et activités) seront dus en totalité et devront être 
réglés immédiatement.

Les règlements se feront uniquement par espèces, chèques bancaires 
(à l’ordre de IWA), chèques-vacances ANCV ou carte bancaire au 
bureau de l’association. 
Un règlement de deux à cinq fois pourra être mis en place, uniquement 
par chèques remis lors de l’inscription.

En cas d’empêchement avéré pour des raisons de santé ou de mutation 
professionnelle, le tarif des activités pourra être remboursé au prorata 
des mois renoncés (tout mois commencé est dû). Dans tous les cas, 
l’adhésion à l’association est non remboursable. 

Les pratiquants n’étant pas à jour de leurs droits d’inscription pourront 
se voir refuser l’accès aux cours ou ateliers par les encadrants 
professionnels ou bénévoles d’IWA. 

LE RÈGLEMENT INTÉRIEUR 

LES TARIFS & DONS
• adhésion à l’association obligatoire : 10€ par élève
L’adhésion à l’association permet de bénéficier de tarifs préférentiels pour les stages et événements payants organisés par l’association, de participer 
à des rencontres associatives, de profiter de la mise à disposition d’instruments de musique et de la couverture de l’assurance associative. Cette 
adhésion de 10€ est unique, nominative et à ajouter au motant total de votre inscription. 

• tarif réduit : étudiant.e de l’enseignement supérieur, demandeur.se.s d’emploi, bénéficiaires des minimas sociaux, retraité.e.s. 
Présentation d’un justificatif obligatoire lors de l’inscription. 

• inscription avant le 23/07/2024 : -5% sur votre inscription, hors adhésion à l’association.

• tarif dégressif : -40% sur la ou les activités les moins chères dès la pratique d’une deuxième activité, hors adhésion à l’association. La réduction 
s’applique sur le tarif plein de l’activité la moins chère. 

• tarif famille : -10% sur chaque inscription supplémentaire d’un même foyer, hors adhésion à l’association, sur l’activité la moins chère.

• les dons : Les dons ouvrent droit à une déduction d’impôt sur le revenu égale à 66% du montant versé, dans la limite de 20% du revenu imposable. 
Nous vous fournissons un reçu fiscal. 

DATE : SIGNATURE :

IWA - 17 RUE EMILE SOUVESTRE 29200 BREST - 02 98 40 26 92 - CONTACT@IWA.BZH

Par ailleurs, les encadrants professionnels ou bénévoles de l’association 
IWA pourront refuser l’accès à tout pratiquant troublant le bon 
déroulement des cours, stages, ateliers ou masterclass. 
En cas de comportement inapproprié constaté par les encadrants 
d’IWA, l’association pourra procéder à la radiation de l’adhérent 
concerné comme prévu par ses statuts et son règlement intérieur.

Par votre signature, vous autorisez IWA à diffuser les photos et vidéos 
vous représentant ou représentant vos enfants mineurs inscrits, prises 
dans le cadre des cours, ateliers, stages, représentations publiques 
ou privées uniquement à des fins de promotion de l’association 
IWA (diffusion sur site internet, mails, réseaux sociaux, dossiers 
administratifs, comptes rendus, affiches, plaquettes, flyers, sujets et 
articles de presse).

Les statuts et le règlement intérieur peuvent être consultés par les 
adhérents sur simple demande adressé au Conseil d’Administration 
d’IWA.

L’INSCRIPTION
activité 1 : ...................................................................

activité 2 : ................................................................... tarif 2 (après réduction) : .................................€réduction : ............... %

10€ adhésion à l’association (obligatoire)+ 

TOTAL = ...............................................€

don volontaire (optionnel) : ............................€+ 

voir les modalités de réduction ci-dessous !

activité 3 : ................................................................... réduction : ............... % tarif 3 (après réduction) : .................................€

+ 
+ 

réduction 5% si inscription avant le 23/07/2024+ 

tarif 1 : .................................€


